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Al objeto de describir de manera detallada la actividad habida en nuestro sitio web, a 
continuación se incorpora información que enjuiciamos relevante.

Visitas totales

Como se detecta en la tabla, respecto del año 2013 ha habido un crecimiento del 17% en 
el número de vivitas, del 21% en los visitantes únicos y del 8% en las páginas visitadas.

Visitas por meses

02.4.4 
Sitio web

Enero

Febrero
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Abril
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Junio

Julio
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Septiembre

Octubre

Noviembre
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TOTAL
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En cuanto a la evolución habida al cabo del año, igualmente se detectan incrementos 
en todos los meses respecto del año 2013, a excepción de los meses de abril y mayo, 
en los que en el año 2013 hubo un incremento altísimo en el número de visitas.

Procedencia de las visitas

En cuanto a la procedencia de las visitas, la mayor parte de ellas llegan desde España 
(92,91%). 

Asimismo, por lo que se refiere a Andalucía, del total de visitas habidas en el año 2014, 
87.672 procedían de nuestra Comunidad.

Visitas por dispositivo

En cuanto a los dispositivos desde donde se han realizado las visitas, se consolida el 
incremento habido en el acceso a través de dispositivos móviles. Este hecho ha justi-
ficado que se haya iniciado durante el año 2014 un proceso para la mejor adaptación 
de nuestras web a este tipo de instrumentos.

Ordenadores PC
Móvil
Tablet

142.300

37.847

11.113

140.399

17.058

6.057

75.887

3.622

1.422

2012 2013 2014
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Visitas a través de Redes Sociales

Tal y como ocurriera en el año 2013, se detecta que un porcentaje elevado de visitas 
que se reciben en nuestro sitio web se encuentran vinculadas con las redes sociales, 
especialmente con Facebook (69,77%) y, en menor medida, con Twitter (26,10%).

Red Social

Facebook

Twitter

Blogger

WordPress

Google+

Tuenti

Scribd

Reddit

Facebook Apps

Linkedin

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

Sesiones

5.276

1.974

229

62

6

5

4

2

1

1

% Sesiones

                         69,77%

              26,10%

         3,03%

       0,82 %

      0,08%

     0,07%

     0,05%

     0,03

     0,01%

     0,01%

Sesiones: 191.260

Sesiones a través de referencias sociales: 7.562


